Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de 
Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa .. 

6. VALOR REFERENCIA: 

7.1. O valor total de referência estimado para esta licitação é de R$ 4.200.825,00 (quatro milhões, duzentos 

mil, oitocentos e vinte e cinco reais). 

7. DAS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO E UTILIZAÇÃO DA ATA 

7.1. Homologada a licitação, será formalizada a Ata de Registro de Preços, documento vinculativo 
obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, os fornecedores e Órgãos

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV DO EDITAL. 
Dotação Orçamentária: 1 - 07.07.01-25.752.0006-2.017-3.3.90.30.00-0.1.751 - Ficha: 
203 
Valor: R$ 590.520,00 (quinhentos e noventa mil e quinhentos e vinte reais) 
Vigência: 27/04/2023 à 27/04/2024 
Data da Assinatura: 27/04/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 
123/2006 e Decreto nº 9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e ANA CAROLINA BRITO

[...]

ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV 
DO EDITAL 
Dotação Orçamentária: 1- 07.07.01-25.752.0006-2.017-3.3.90.30.00-0.1.751 - Ficha: 203 
Valor: R$ 714.440,00 (setecentos e quatorze mil e quatrocentos e quarenta reais) 
Vigência: 27/04/2023 à 27/04/2024 
Data da Assinatura: 27/04/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto nº 
9412/18. 
Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e PATRICIA CRISTINA TERRA PETENATTI,

[...]

ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV 
DO EDITAL. 
Dotação Orçamentária: 1 - 07.07.01-25.752.0006-2.017-3.3.90.30.00-0.1.751 - Ficha: 203 
Valor: R$ 590.520,00 (quinhentos e noventa mil e quinhentos e vinte reais) 
Vigência: 27/04/2023 à 27/04/2024 
Data da Assinatura: 27/04/2023 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 2960/2009 e Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 e 123/2006 e Decreto nº 
9412/18. 

------. Assinam: VALDOMIRO SOBRINHO BRISCHILIARI, pela contratante e ANA CAROLINA BRITO MENDONÇA, pela